1226.

Capella abbatis superior dedicata est anno ab
incarnacene domini MCCXXV1. a domino Chuonrado II.
Constanciensi episcopo in honore s. Dei genetricis Mariae et
sancti Michaelis et omnium celestium virtutum, et
continents in altari reliquie sanctorum Andree apostoli et
Mauricii martyris, Meginradi martyris, Justi martyris,
Georgii martyris, Ursi martyris, Zenonis episcopi, Ambrosii
episcopi, Nicolai episcopi, Benedicti abbatis, Vigilii episcopi,
Agathe virginis, Margarete virginis, Affre martyris.

Gleichzeitiger Eintrag in Cod. Eins. No. 83 fol. 8 b. Ungedruckt.

II.

1245, März 6.

Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis
Ottoni et Rudulfo dictis Mannesse | et Rudulfo Thya canonicis

ecclesie Turicensis Constantiensis diocesis salutem et
apostolicam benedictionem. |

Dilectus filius abbas monasterii Heremitarum sua nobis

petitione monstravit, quod | cum ipse Wernerum de Horen-
berch et quosdam alios laicos Constantiensis diocesis super
eo, quod ipsi per rapinas et incendia dampna sibi gravia et
in[i]urias irrogarant, coram venerabili fratre nostro episcopo
Constantiensi auctoritate ordinaria convenisset, idem episcopus

in malefactores huiusmodi, quia de dampnis et iniuriis
supradictis satisfacere contumaciter denegabant diligenter
moniti ab eodem, excommunicationis sententiam exigente
iustitia promulgavit quam prefatus abbas petiit apostolico
munimine roborari.

Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta
mandamus, quatinus sententiam ipsam sicut rationabiliter est

prolata faciatis auctoritate nostra usque ad satisfactionem
©cftftirtjtSfrb. ». XLII. 9

Beilagen.

i.

122«.

Oapella abbatis superior àsàicata sst ann« ab incar-
nacions àomini NOLXXVI. a àoraino Lnuonraào II. Oon-
stancisnsi spiscopo in Konors s. Osi Zsnstricis Nariss st
sancii NicKasiis st omnium cslestium virtutum, st conti-
nentur in altari rsiiquis sanctorum ^.nàrss apostoli st
Nauricii martiris, Ns^inracli martiris, ^usti martiris,
6eorßii martiris, lUrsi martiris, ^snonis Episcopi, ^.mbrosii
episcopi, Wcolai spiscopi, lZsnsàicti abbatis, Vi^ilii spiscopi,
^KatKs virginis, Nargarsts virginis, ^ttre martiris.

(ì1si<zK?GÌtÌASr Liutrs,^ iu Ooà. Lius. Ko. 83 toi. 8 d. IIuAsàruoKt.

II.

124», »är« «.

Innocsntius spiscopus ssrvus ssrvorum àsi àilectis tiliis
Ottoni st Kuàuito àietis Nannssss s st Kuàulto ?K^a cano-
nicis scolssis 'luricsnsis Oonstantisnsis àiocssis salntsm st
apostolicam bsnsàictionsm. ^

Oiisctus tilius abbas monastsrii Ilsrsmitarum sua nobis

pstitions monstravit, quoà j cum ipss 'Wsrnsrum às Ilorsn-
bsrck st quosàam alios laicos Oonstantisnsis àiocssis supsr
so, quoà ipsi psr rapina» st incenàia àampna sidi gravis, st
inl^i^urias irro^arant, coram vsnsrabili tratrs nostro episcopo
(Honstantisnsi auctoritats oràinaria convsnissst, iàsm spisco-
pus in malstactorss Kuiusmoài, quia às àampnis «t iniuriis
supraàictis satistacsrs contumaciter àsnsZabant àili^sntsr
moniti ab soàsm, sxcommunicationis ssntentiam sxi^snts
iustitia promulgavit quam prstatus abbas petiit apostolico
munimins roborari.

tJuocirca àiscretiooi vestre psr apostolica scripta man-
àamus, quatinus ssntentiam ipsam sicut rationabilitsr sst

prolata taciatis auctoritats nostra usqus aà satistactionsm
Geschichtsfrd. Bd. Xl.II. g
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condignam appellatione remota inviolabiliter observari. Quod-
si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, duo vestrum
ea nichilominus exequantur.

Datum Lugduni H. Non. Martii. Pontificatus nostri anno
secundo.

Original im Stiftsarchiv Einsiedeln A. LAI. Bleisiegel hangt an
einer Hanfschnur. Einziger Druck in Doc. Arch. Eins. I, Caps. 1.

No. 48, aber wiederholt wegen Seltenheit der genannten Urkundensammlung

und Wichtigkeit dieser Bulle. Reg. Eins. No. 58. Potthast,
Reg. Pont. No. 11577 bezeichnete sein Regest mit *, weil er diese
Bulle nur aus Reg. Eins, kannte.

III.
1256.

Universis presens scriptum inspecturis Rudolfus et Hesso
domini de Uesinberg *•) | rei geste notitiam.

Notum fieri volumus tam posteris quam presentibus, quod
cum nos duo | milia piscium qui dicuntur Gancvische a
domino abbate Heremitarum habemus in feodo | quod etiam

cum aliis in quibus a dieto domino abbate infeudati sumus
in publico instrumento fuit conceptum. Tandem, ut nos
monasterium Heremitarum a quibusdam dampnis sibi a nobis
illatis per hoc et alia quae sibi refudimus redderemus in-
dempne, nos dictum feodum piscium resignavimus ; ego R.
in manus domini abbatis Anshelmi et ego H. nomine praedicti

abbatis in manus domini A. de Biedertan ad hoc
destinati eiusdem feodi resignationem feci renuntiando omni

iuri quod nobis in ipso feodo competebat. Et in huius re-
signationis nostre testimonium procuravimus sigillis domini

episcopi Basiliensis et comitis Cûnradi de Vriburg 3) et
comitis R. de Raprehtswile et nostro presentem paginam
communiri.

Acta sunt hec anno domini MCCLVI. in presentia
testium subscriptorum : Uolrici nobilis de Eistat ; Petri de

t) Uesinberg beginnt im Orig. mit v, über das ein e geschrieben ist.
*¦) Es steht im Original und im Vidimus v. Jahre 1368 : vribg;